
UCHWAŁA NR VIII.48.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla 
Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIV.463.2023 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie ustalenia 
jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie na rok 
2024 wprowadza się następujące zmiany: w załączniku do Uchwały zapis w kolumnie czwartej wierszu 
czwartym zmienia się na: "(planowana ilość roczna odebranych ścieków od gospodarstw domowych - 
29.000,00 m³)" 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7EE7D07-CBA4-4CDD-B746-2F717D27EDC7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII.48.2024 Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla 
Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie na rok 2024 

Samorządowe Zakłady Budżetowe są jednostkami organizacyjnymi Jednostek Samorządu Terytorialnego, 
które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów 
własnych i otrzymanych dotacji. Powołane są do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z zakresu 
użyteczności publicznej. 

Podstawową formą dotowania są dotacje przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów 
usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270) 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowej dla 
samorządowych zakładów budżetowych na podstawie, których kalkuluje się wysokość tych dotacji, 
określanych w uchwale budżetowej na dany rok. Suma dotacji dla zakładu budżetowego nie może 
przekroczyć 50% jego kosztów. 

Ogólna wartość dotacji dla Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie na rok 2024 została pierwotnie 
ustalona na 133.750,00 zł netto i obejmuje koszty bezpośrednie związane z odprowadzaniem ścieków od 
mieszkańców. W trakcie trwania realizacji powierzonych zadań Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie 
zwrócił się o zwiększenie dotacji do kwoty 155.150,00 zł netto co stanowi różnicę w kwocie 21.400,00 zł 
netto, z uwagi na zanotowany wzrost odbieranych ścieków. 

Kalkulacja dotacji na rok 2024 

Zakres dotacji w 
zakresie odprowadzania 

ścieków dla 
gospodarstw domowych 

Ilość jednostek 
kalkulacyjnych 

Stawka dotacji w zł Należna kwota dotacji 
w zł 

dotacja do 1 m³ ścieków 29.000,00 m³  5,35 155.150,00 
Razem x x 155.150,00 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7EE7D07-CBA4-4CDD-B746-2F717D27EDC7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.48.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


